
JAK STEZKU PŘIPRAVIT?

Tuto malou Netopýří stezku můžete dětem připravit jako hravou stezku
odvahy, aktivitu na Halloweenské párty nebo zpestření (nejen) podzimní
procházky.

K dispozici máte úvodní a závěrečný list, 4 úkoly, 1 prázdný list s prostorem k
doplnění dalších úkolů, abyste si mohli stezku dle vlastních potřeb upravit (list
lze nakopírovat vícekrát) a šablonu k výrobě netopýra.

Úkoly můžete předem rozmístit na trase značené např. fáborky či svíčkami, na
zahradě, nebo je vzít na výlet a vytahovat je při zastávkách na svačinu. Úkoly
použijte v libovolném pořadí. Na konec stezky připravte drobnou odměnu.

Příjemnou a dobrodružnou zábavu vám přeje,

Bára

PS: Chcete vyzkoušet další Bojovky s příběhem? Vyberte si TADY :-)

Barbora Bečvářová

NETOPÝŘÍ STEZKA

https://barborabecvarova.cz/bojovky-s-pribehem/


Z kostelní věže nad hřbitovem se vznesl temný stín. Netopýr
Damián tiše zakroužil nad kamennými náhrobky a naslouchal.

Někdo přichází…

Netopýr se zaradoval. Návštěvy měl rád.

Většinou je nejdřív trochu postrašil a potom jim nabídl, že když
dokáží splnit několik jeho úkolů, odmění je.

Pokud ale návštěvníci úkoly nesplnili, přinutil je Damián zůstat
na hřbitově celou noc!

Troufáte si přijmout netopýří výzvu?

www.barborabecvarova.cz



Netopýři se orientují pomocí sluchu. Vnímají totiž vysokofrekvenční
signály odražené od překážek. Tato schopnost se nazývá echolokace.

 
Najděte cestu ze středu bludiště. 

www.barborabecvarova.cz



Netopýři žijí nejčastěji ve velkých skupinách zvaných
kolonie. Ty mohou tvořit až tisíce netopýrů.

 
Spočítejte Damiánovy netopýří přátele.

www.barborabecvarova.cz



Netopýři se živí brouky, pavouky, můrami a dalším hmyzem.
 

Vyluštěte název Damiánovy nejoblíbenější pochoutky.

C
R

H
IC Á

B O
www.barborabecvarova.cz



V létě netopýři rádi žijí na půdách, v dutinách stromů a
kostelních věžích. Na zimu si ale hledají místa, která jsou ideální

pro jejich zimní spánek. Zjistěte, kde nejčastěji tráví zimují.

J
Ě

N

K

Y

S

E

Y

P
E

L

K

S

A

START

www.barborabecvarova.cz



www.barborabecvarova.cz



Zdá se, že se vám podařilo všechny Damiánovy úkoly splnit.

Velmi dobře!

Noc na hřbitově vás tedy nečeká a Damián vám místo toho 
 musí předat slíbenou odměnu...

www.barborabecvarova.cz



Vyrobte si netopýra na památku. Stačí vybarvit,
vystřihnout a křídla buď napevno přilepit nebo v
místě teček spojit oděvním patentem, aby křídla
zůstala pohyblivá.

www.barborabecvarova.cz


